



TÜM
SÜT, ET ve
DAMIZLIK SIĞIR
YETİŞTİRİCİLERİ
DERNEĞİ

10 EKİM 2023

Hayvancılık Genel Müdürlüğü tarafından düzenlenen Ari İşletme Eylem planı toplantısında, genel müdürlükçe yapılan sunumda 1200 olan Ari işletme sayısının 2,5 yıl içerisinde 2500'e çıkarılmasının hedeflendiği ve amacın damızlık gebe düve ihtiyacının tamamının yurt içindeki ari işletmelerden sağlanması olduğu belirtildi. Bu amaçla 4 ana hedef belirledikleri açıklandı. Bu hedefler;

1. MODERNİZASYONUN SAĞLANMASI

50 başlık işletmelere arilik alabilmeleri için alet ekipman desteği sağlanması amacıyla TKDK ve Ziraat Bankası sübvansiyonlu kredilerinde pozitif ayrımcılık yapılarak işletmelere özellikle soğutma tankı ve otomatik sağım sistemlerinin kurulmasının sağlanması ilk madde olarak konuşuldu. Ancak yeni kurulacak işletmelerde henüz hayvan olmayacağı için bu pozitif ayrımcılığın yapılamayacağı, kurulu işletmelerin bundan faydalanabileceği sonucuna varıldı. Ayrıca 50 baş sınırının ne kadar uygulanabilir olduğu da tartışıldı. Eylem planında 50 baş sağmal mı yoksa sürü büyüklüğü mü olduğu belirtilmemişti. Bu konuda 20 baş sağmal sınırının uygun olacağı belirtildi.

Çiftliklere denetime gelen personelin taşıdığı hastalık riski bulunduğu konusunda Bakanlık personelin yetersizliği nedeniyle bu şekilde olduğunu, ari işletmelerin genellikle büyük olmasından örnek alımının uzun sürdüğü dolayısıyla ilçe personelinin devreye sokulduğu söylendi. Bu durumda iken yeni ari olacak işletmelere nasıl personel yetiştirileceği konusu askıda kaldı.

Kurulu işletmelerin arilik için özendirilmesi amacıyla desteklemelerin düzenlenmesi, 500 baştan fazla sağlamalı olan işletmelere uygulanan destek sınırının kaldırılması ve arilik desteğinin buzağı desteğinden çok daha yüksek olması gerektiği vurgulandı.

Ari bir işletmenin 1-2 hayvanında hastalık çıktığında tüm işletmenin kapatılmasının sürü hareketlerini (hayvan alım-satımı) kısıtlayarak işletmeyi zora soktuğu konusunda 2021/3 genelgesinde düzenleme yapılabileceği ancak şu anda uygulamanın bu şekilde devam etmesi gerekliliği belirtildi.

Ari işletme yakınındaki meraların bu işletmeye kiralanması konusunda, Ari işletmedeki hayvanların meraya çıkmaması gerektiği söylendi. Ancak bu durumun küçük işletmelerin arilik almasından uzaklaştıracağı vurgulandı.

Kızılırmak Mahallesi 1443. Cadde No.25 1071 Usta Plaza B Blok Kat 28 No 185, 06530 Çankaya / ANKARA

Tel: +312 219 66 01 Fax:+312 219 66 02 Cep Tel: 0539 700 58 88 E- mail: tusedad.derne@gmail.com



TÜM
SÜT, ET ve
DAMIZLIK SIĞIR
YETİŞTİRİCİLERİ
DERNEĞİ

2. HASTALIKTAN ARİ İŞLETME KONUSUNDA YETİŞTİRİCİLERİN FARKINDALIĞININ ARTIRILMASI

Bu amaçla, duyuru, reklam ve eğitim içeriklerin hazırlanacağı belirtildi. İşletme ve ilçe bazında üreticilerin gerekli eğitimlerin verilmesi için Tarım İl Müdürlüğü personellerinin eğitilmesi gerekliliği vurgulandı. Yerelde işletme bazında ve bölgesel istişare ve bilgilendirme toplantılarının planlandığı belirtildi. Bu konuda bilimsel çalışmaların yaygınlaştırılması gerektiği belirtildi.

3. HASTALIKTAN ARİ İŞLETME SÜREÇLERİNİN DEĞİŞTİRİLMESİ VE DİĞER UYGULAMALAR

2021/3 No'lu genelgenin güncelleneceği, sürecin kolaylaştırılacağı belirtildi. Bu amaçla; aday arılık, arılık ve gelir kaybını telafi edici programların oluşturulacağı belirtildi.

Hastalıktan ari işletme başvurularında işletmelere aday arılık statüsü verilmesi amacıyla ön kabul programı oluşturulacak, adaylık sürecinde hastalık çıktığında işletmelerin gelir telafi programına alınacağı belirtildi. Telafi programında destek, hibe ve sübvansiyonlu kredi programlarının kullanılacağı vurgulandı.

Bu aşamada yapılan testlerin doğruluk yüzdelerinin de tartışılması gerektiği bazı durumlarda hatalı sonuçlardan şüphelenildiği konusu gündeme geldi. Bu konuda bakanlık testlerin güvenilir olduğunu söyledi.

4. ARİ İŞLETME SÜTLERİNİN FARKLI FİYATLANDIRILMASI

Bu konuda USK'nın ari işletme sütlerine farklı bir fiyat tavsiyesi yapacağı söylendi ki bunun olamayacağı, sistemin tamamen bozulacağı belirtildi. Öneri olarak ari işletmeden doğrudan paketlenip perakende satış yapanlara paketleme tesisi desteği adı altında destek verilmesinin uygulanabilir olduğu belirtildi.